(Snbe reale (Geltung. 93gl. fotgenbe ©teilen au« b. Kommentar jum Börner»

brief: ju 9, 4: — Evangelium ex coelesti fönte, ex Dei sacrario, ex

gente electa ad Gentes fluxisse. — Filius meus primogenitus Israel.

Quibus verbis non suam tantum indulgentiam erga Israelem commen-

dare vult sed potius vim adoptionis demonstrare, sub qua coelestis he-

reditatis promissio continetur. 3u SJ. 5: neque nihili aestimandum est

cognatione carnali cum mundi redeniptore cohaerere; uam si honoravit

Universum hominum genus, quam se naturae communione nobis copula-

vit, multo magis cos, quibuscum habere voluit aretum conjunetionis

vinculum. Quamquam ita Semper habendum est, si haec cognationis

gratia a pietate separetur, tantum abesse ut prosit, ut potius in majo-

rem condemnationem cedat. 3U 33-6: — Communis populi Israelitici

electio non impedit, quominus inde sibi deligat arcano suo consilio Deus

quos visum est. Est quidem hoc illustre gratuitae misericordiae specu-

lum, quod Deus cum gente una foedus vitae pacisci dignatus est: ve-

rum supereminet magis recondita gratia in secunda electione, quae ad

solam partem restringitur. 3u 11, 16: ostendit, quam nulla ex parte

praecellant Judaeis Gentes, si quam propriam honoris praerogativam

obtendant; imo si ad eam contentionem ventum fuerit, quam proeul a

tergo relinquantur. In qua comparatione raeminerimus, non hominem

cum homine sed nationem cum natione conferri. — Ab Abraham et

patriarchis hereditariam sanetitatem in omnes posteros transiisse colli-

git, quae collectio non Yaleret, si de personis tantum ageretur et non

potius haberetur promissionis ratio. Non enim quia justus est pater,

continuo probitatem suam transmittit in filium, sed quia Dominus hac

conditione Abrahamum sibi sanetitieavit , ut semen quoque ipsius sanc-

tum esset: adeoque non in personam ejus dumtaxat sed in totum genus

sanetitatem contulit. — Sanetitatem nihil esse aliud quam spiritualem
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3cit IjinauSretdjenben $u matten, ^eben ber ßrtoäfjfong , bie

aüerbingä frei maltet, f^at ©Ott bod) ba8 empirifc^e jübifdje 33o(f

a(3 fotdjeS mit bcfonbcrcr JBermfjerjigteit umfagt (ügl. ba$ jtrcite

©ebot: id| tljue 33arml)er$igfeit in mille usque generationes),

unb audj ber SIpoftel rebet üon filii promissionis et testamenti.

Die Wunft ift otfo f)ier bod) tvefentHc^. Unb (Safotn ftefjt nidjt

an, ju behaupten: Porro eadem omnino est Christia-

nae nationis ratio; b. Ij. aud) I)ier finbet mutatis mutan-